
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

49/2022

20/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/11/2022
Pregão eletrônico
24/2022 - PE
49/2022

Aquisição de fraldas descartáveis.

Participante: SUPERMERCADO SENEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Fralda Descartável Infantil P - Fralda descartável infantil, em filme

de polietileno, papel absorvente, polpa de celulose, fita adesiva,
elastano, cobertura interna de polipropileno, gel superabsorvente
essencial. Tamanho P pacote com  no minimo 80 unidades até 5kg

250,000 UN 33,00 8.250,00

2 Fralda Descartável Infantil M - Fralda descartável infantil, em filme
de polietileno, papel absorvente, polpa de celulose, fita adesiva,
elastano, cobertura interna de polipropileno, gel superabsorvente
essencial. Tamanho M pacote com  no minimo 60 unidades de 5 à
10 kg

735,000 UN 33,00 24.255,00

3 Fralda infantil descartavel tamanho G - Fralda descartável infantil,
em filme de polietileno, papel absorvente, polpa de celulose, fita
adesiva, elastano, cobertura interna de polipropileno, gel
superabsorvente essencial. Tamanho G pacote com  no minimo 50
unidades de 10 à 13 kg

900,000 UN 26,00 23.400,00

4 fralda descartavel infantil XG - Fralda descartável infantil, em filme
de polietileno, papel absorvente, polpa de celulose, fita adesiva,
elastano, cobertura interna de polipropileno, gel superabsorvente
essencial. Tamanho GG pacote com  no minimo 50 unidades de 13
à 16 kg.

600,000 PCT 26,00 15.600,00

5 Fralda infantil descartavel tamanho XXG - Fralda descartável
infantil, em filme de polietileno, papel absorvente, polpa de
celulose, fita adesiva, elastano, cobertura interna de polipropileno,
gel superabsorvente essencial. Tamanho EXG pacote com no
minimo de 40 unidades acima de 16kg.

3.500,0 UN 33,00 115.500,00

6 Fralda descartavel infantil tamanho GG - Fralda descartável infantil,
em filme de polietileno, papel absorvente, polpa de celulose, fita
adesiva, elastano, cobertura interna de polipropileno, gel
superabsorvente essencial. Tamanho GG pacote com  no minimo 50
unidades de 10 à 13 kg

550,000 PCT 36,00 19.800,00

7 Fralda geriátrica descartável tamanho P. - Fralda descartavel
geriatrica tammanho P, constituida com polpa de celulose virgem,
filme de polietileno, adesivos termoplasticos, polimeros
superabsorventes, fios de elastano e fita adesiva reposicionavel
trilaminada (gruda/desgruda), barreiras laterais antivazamento,
indicador de umidade, troca que indica quando a fralda deve ser
trocada, aloe vera, incontinencia severa, formato anatomico. Pacote
com 8 unidades.

1.500,0 PCT 10,00 15.000,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Fralda geriátrica descartável tamanho M - Fralda descartavel

geriatrica tamanho M, constituida com polpa de celulose virgem,
filme de polietileno, adesivos termoplasticos, polimeros
superabsorventes, fios de elno e fita adesiva reposicional
trilaminada (gruda/desgruda), barreira laterais antivazamento,
indicador de umidade, troca que indica quando a fralda deve ser
trocada, aloe vera, incontinencia severa, formato anatomico. Pacote
com 8 unidades.

2.000,0 PCT 10,00 20.000,00

9 Fralda geriátrica descartável tamanho G. - Fralda geriatrica
descartavel tamanho G, constituida com polpa de celulose virgem,
filme de polietileno, adesivos termoplasticos, polimeros
supeabsorventes, fios de elno e fita adesiva reposicional trilaminada
(gruda/desgruda), barreiras laterais antivazamento, indicador de
umidade, troca que indica quando a fralda deve ser trocada, aloe
vera, incontinencia severa, formato anatomico. Pacote com 8
unidades.

1.800,0 PCT 10,90 19.620,00

10 Fralda geriátrica descartavel tamanho EG. - Fralda geriatrica
descartavel tamanho EG, constituida com polpa de celulose virgem,
filme de polietileno, adesivos termoplasticos, polimeros
superabsorventes, fios de elastano e fita adesiva reposicional
trilaminada (gruda/desgruda), barreiars laterais antivazamento,
indicador de umidade troca que indica quando a fralda deve ser
trocada, aloe vera, incontinencia severa, formato anatomico. Pacote
com 7 unidades.

3.000,0 PCT 10,00 30.000,00

11 Fralda geriátrica descartavel tamanho XXG - Fralda geriatrica
descartavel tamanho XXG, constituida com polpa de celulose
virgem, filme de polietileno, adesivos termoplasticos, polimeros
superabsorventes, fios de elastano e fita adesiva reposicional
trilaminada (gruda/desgruda), barreiars laterais antivazamento,
indicador de umidade troca que indica quando a fralda deve ser
trocada, aloe vera, incontinencia severa, formato anatomico. Pacote
com 7 unidades.

3.000,0 PCT 15,60 46.800,00

Total do Participante: 338.225,00

Total Geral: 338.225,00

Manutenção da Creche João ferreira Da Cruz"(PME - METAS
1- 13)

04.003.12.365.0004.2192.3.3.90.00.00 R$ 34.329,61

Manutenção do Ensino Infantil E.M Campo "Paulo
Freire".(PME - METAS 1-13)

04.003.12.365.0004.2158.3.3.90.00.00 R$ 8.615,81

Manutenção da C.E.I "Clenar Moraes Stenger Suzuki"(PME -
METAS1-13)

04.003.12.365.0004.2156.3.3.90.00.00 R$ 20.463,76

Manutenção das Atividades da Secretaria da Saúde. 03.001.10.301.0100.2224.3.3.90.00.00 R$ 45.136,06

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02 de Dezembro de 2022Ponte Alta,


